APROVADO

/-/ 2SEt4: /3

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

.,CASA SENADOR RUI CARNEIRO''

PROJETO DE DECRETO LEG I SI,ÀT IVO N"029/2O25.

APRESENTADO CONCEDE HONRJLRIÀ DE MEDÀIEÀ JOSÉ

FERNÀI{DES DE LI}TA A I SÀDORÀ DE MEDEIROS

PETXOTO ÀI,ME IDÀ, EM F.ECONITECIMENTO AO

IT.TPORTÀNTE TRABAIHO NO UTINICÍPIO DE

IIÀ}IÀNGUÀPE.

O PRESIDENTP PA, CâUENN M'NICIPÀI DE UÀTíA}IGUAPE, ESTÀDO DÂ PÀRNÍBÀ,
faz saber que o plenário da Câmara Municipal de Mamanguape aprovou
e eu prornulgo o seguinte decreto J-egislaLivo:

Àrt. 1" Eica concedida a EONRÀRrÀ DE MEDÀLEA aIOSE E ERNA{DES DE LMÀ
À ISÀDORA DE ITEDEIROS PEIXOTO ALIíEIDÀ, conforme artigos 202 a 205
do regimento interno da Câmara Municipal- de Mamanguape em

reconhecimento ao irnportante trabalho realizado em nosso município.

Art. 2" - A outorga do
conferida ao homenageado
Câmara Muni.cipal.

Safa das Se s sões
de 2025.

de
loscâno LlÍa

cidadão mamanguapense será
ser previamente marcada pela

titul-o de
em data a

A!t. 3". Este DecreLo Legislativo entra em vigor na data da sua
publicação, revogando as disposiçôes em contrário.

da Câmara Munj.cj.pal de Mamanguape, l- utubro

Àna

do
ql

0ie$

2. gsc6Éria

2

DIEGO DE MEDEI

or
TOSCÀI{O LYRA

r/Presidente

/r t/

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNTCIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

JUSTIFICÀTTVÀ DO PROJETO DE DECRETO

B I OGRÀF IA

Isadora de Medeiros Peixoto Almeida, natural de Mamanguape-Pb,
estudante exemplar, inspiradora e resiliente, fifha de Ayza de
Medeiros Peixoto.

Isadora é uma jovem estudante exemplar, que iniciou sua
trajetória estudantil no Colégio Novo Àstra.I, na sua terra natal,
onde deu seus primeiros passos na vida acadêrnica, e atualmente é
aluna do Co1égio cGE êm João Pessoa-Pb, onde cursa o 1' ANO DO

ENSINO laÉoIo, instituiÇão na qual vem se destacando por seu
compromisso com o aprendizado e pela busca constante pela
excelência.

Nos anos de 2024 e 2025, sua dedicaÇão e taLento a levaram a
conquistar:

202 -MEDALHA DE

2024- MEDALHA DE

2025_ MEDALHA DE

PRÀTA NA OLIMPÍADÀ NACIONAL DE

OURO NA OLIMPÍADA PARAIBANA DE

OURO NÀ OLIMPÍÀDA NÀCIONAL DE

muito empenho, disciplina

CIÊNCIAS

QUÍMICA

C IÊNC I ÀS

Resultado
conheci-mento.

de e amor pe l-o

Isadora é exemplo de superaÇão e inspiração para todos os
jovens. Sua caminhada mostra que o sucesso é fruto da perseverança,
da educação e do apoio da familia e da escofa.